
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal da Russas - Aviso de Licitação. Modalidade: 
Pregão Presencial N.° PP-Q119082019-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa 
especializada para o  fornecimento com substituição das Lâmpadas de LED. para a instalação 
de luminárias com refletores tipo R G B e demais acessórios necessários ao Sistema de 
iluminação em Prédios que compõe o conjunto Arquitetônico do Município, de responsabilidade 
da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, de acordo com as especificações 
constantoa do nnoxo I do edital. Tipo; Menor Preço por Lota. A  Comissão da Pregão comunica

Extratos de Instrumentos Contratuais -  Pregão Presencial N# 015/2018 -  PP - Ata de Registro 
de Preço N° 011/2018. Contratante. Consórcio Público da Saúde Interfederativo do Vale doCuru - 
CISVALE. Objeto: Aquisições ds material de consumo odonJológico cm geral, para atender as 
recessidades rio Centro de Especialidades Odontotógicas Danilo Dalmo da Rocha Carreia - 
Caucaía e do Centro de Especialidades Odontolõgicas Raimundo Fialho -  São Gonçato do 
Amarante mantida pelo Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -  CISVALE; 
Vigência: de 05 de Agosto Ce 2019 á 04 de Setembro de 2019. Contrato N* 2019.70.02-17, 
Empresa: O R FO M ED  Comércio de Artigos Médicos e Odontológicos LTDA-M E, C N P J Nu. 
14.015.581/0001-40, com o valor de R$ 6.649,88 (Sois mil, seiscentos o quarenta e novo reais e 
oitenta e oito centavos). Contrato N 1 2019.70.02-18. Empresa: Nuvex Comércio de Produtos 
Médicos LTDA, CN P J ^.07.029.483/0001-04. como valor de R$ 12.857,34 (doze mil. oitocentose 
cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos). Conlrato N* 2019.70.02-19. Empresa: Med- 
Ooofo Comércio de Produtos Hospitalares LTDA, C N P J N°. 69.366 326/0001-33. com o valor de 
RS 46.526.91 (Quarenta e sois mH. quinhentos e vinte e seis roais e noventa e um centavos) 
Francisco Eudes Ferreira Bringet • Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde 

jtntõrfederativodo Vale doCuru -C ISVALE, em Caucala/CE,05deAgo8tode 2019.____________

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Pacajus -  Aviso de Licitação. A  Preyoeira da 
Prefeiura Municipal de Pacajus-CE, toma público, aos interessados, que no dia 04 da setembro 
de 2019, ás O9:U0hs, realizará Licitação, na modalidade Pregão Presencial N0 2019.08.13.01 - 
PPRP, critério de julgamento Menor Preço por Lote. com fins de Registro de Preços visando 
futura e eventual aquisição de material e equipamento hospitalar e fisioterapêuteos. jogos 
diversos ©educativos em MDF, equipamentos de fortalecimento muscular, utensílios, e piscinas 
de jíláslico, para atender as necessidades do Núcleo de Terapia Ocupacional e de Reabilitação, 
de Apoio a Saúde da Família, do Centro Psicossocial, tio Serviço de Atenção Domiciliar de 
interesse da Secretaria de Saúde do Município de Pacajus/CE. conforme especificações do 
editei e nnoxos, disponível na Sede da Comissão, Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site do 
Tribunal de Contas do Estado do C earô-TCE, Portal do Licitações dos Municípios: 
lUlp//municípios, tce.ce.gov.br/licitacoes. Informações: fone (085) 3343-1077. no horário de 
atendimentoao públicode 08.00íi às 12.00h. À  Pregoelra.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de LicKaçào-Pregão n" 2019.08.20.1.
O  Pregoeiro Oficia/ do Município de Jardim, Estado do Coará, torna público, que estará realizando, 
na sede da Prefeitura, certame Sdtatório. na modalidade Pregão n’ 2019.08.20.1. do tipo Presencial, 
cujo ohjefo ó  a aquisição do gás oxigénio medicinal destinado ao atendimento das nccossidades da

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim  - Aviso cto Licitação -  Concorrência n° 
2019.08.20.2. Raalizará a licitação cujo objeto ô a contratação de empresa/pessoa fisica para 
execução de serviços de transporte escolar da Rede Púbica de Ensino do Município de 
Jardim/CE. Abertura: 23 de Setembro de 2019 às 09.00b. Edital disponível na Sala de 
Licitações, sito na Rua Leonel^ Alencar n ’ 347 -  Centro, Jardun/CC, no horário de 08:00 ás 
12:00h. Esclarecimentos. Fona (88)3555-1772. Jardim/CE, 20 da Agosto de 2019. Alberto 
Pinheiro Torres Neto-»Presidente da Com issão Pem ianentadeLicitação-CP L.___________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Aquiraz - Concorrência N* 2013.05.12.001. A 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público o resultado, após 
interposição de recursos, com fulcro no Art 109,1, “a“ da Lei n° 3.666/93, do certame acima com 
objeto: Contrafação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca e 
paralelepípedo em diversas localidades do Município de Aquiraz Após as análises das razões, 
fica mantido o mesmo resultado de Habifitaçào anteríorroente divulgado. Fica marcada a 
abertura de propostas paia o dia 22/08/2019 ás 09.00hs, Maiores informações stsãu obtidas 
junto à Comissão de OShOOmin às 12h00min. Aquiraz - C E, 204)8/2019. Presidente.___________

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Jaguarlbara • Aviso de Licitação. A  Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, toma público que ás 09:00 horas do dia 
04 da setembro de 2019, será realizado Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 
2019080501 -SRP, tipo menor preço, para Registro de preços para futura a eventual aquisição de 
material gráfico para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de 
Jaguartjara-CE. conforme detalhamento no lermo de Referência, a realizar-se na sala de licitação 
da prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -  Centro - Jaguaribara -  CE. O  Edital e 
seus anexos onconlram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de Q7:30h 
às 13:30h. Jaguarlbara-CE, 20 de agosto de 2019. Nilcibergue Saldanha Bezerra -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Horizonte - Aviso do Licitação - Concorrência 
Pública N° 2019.0B.20.1. Abertura: 30 do setembro de 2619, ás OOhOOmin. Julgamento; Monor 
Preço Global. Objeto; contratação de empresa para oxacutar obras do pavimentaçôos e serviços 
de engenharia para recuperação, reforma e manutenção de pavimentações, calçadas, drenagens 
e bueiros, em diversas Ruas do Município de Horizonte/Ce. conforme Projeto Básico e Projetos de 
Engenharia, constantes no Anexo I do Edital. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N® 
5100, Centro, Horizonte/CE ou tone (85)3336.1434. Horízonte/CE, 20 de agosto de 2019. Dlego 
Luis Leandro S ilv a - Presidente da Comissão Permanente de Licitação._____________________

Ps759cTTJ<r 5eãrâ Tí5Te?Rin?TBunrcipã̂ Ŝ ^mirXS5?nissâ êõnãnêní?d?T)cnãçIcí
toma público o resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada do Preços Ntt 
2606.01.2019 -  SM DU, que se refere a contratação de empresa para construção da praça 
Sebastião Henrique Ramos, na sode do Município de Fortim, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano. Proposta Vencedora: PX3 Construções e Locações EIRELI -  ME. 
Fica aberto a partir desta, o prazo recursal previsto no art. 109. inciso I. alínea "b" da Lei N° 
8.666/93. MariaCleangela Moreira de M n c ê d o - Presidente

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal da C ru z • Secretaria de Infraestrutura e Urbanism o 
• Concorrência Pública N* 01/2019-SEINFRA • Aviso de Julgam ento de Proposta de 
Preços. A  Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o resultado de 
julgamento das propostas de preços da Concorrência Publica n° 01/2019-SEINFRA'-  
Contratação da Prestação dos Serviços de Lirnoeza Pública co Município. Vencedora (menor 
preço) -  Construtora Suassuna & Martins Lida -  EPP valor total de R$ 1.938.973,56 (Hum 
milhão novecentos c trinta e oito mil novecentos e 3ctenia o trôs roais e cinquenta e seis 
centavos). Está aberto o prazo para interposição de recursos. Cruz, 19 de agosto de 2019. 
JoséEdnaldo Alves deSousa. Presidente da Comissão cte Licitação.______________________

Estado do Ceará • Prefeitura Munidpal de Abaiara - Aviso de Julgamento Final -  Tomada de 
Preços n° 2019.08.01.1. O  Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Abaiara, torna púbico, 
que concluiu ojuigamento das fases de habilitação e de proposta de preços referente ao Certame 
lidtatório. na modalidade Tomada de Preços n ' 2019 68 01 1. sendo n seguinte: Empresa

w w w .o p o v o .c o m . b r

QUARTA-FEIRA
FORTALEZA • CEARÁ - 21 0E AGOSTO 0E 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação -  Tomada de Preço 
N.® 2019.08.20.0001. A  Prefeitura Municipal de Eusébio. através da sua Comissão de Licitação, 
toma público quo às 10:00 horas do dia 06 de Setembro de 2019. na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusóbio-Co, situada A Rua Edmilson 
Pinheiro, 150, Bairro Autódromo, EusébioCe, realizar-sa-á Sessão Pública para recebimento dos 
envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para a realização de Licitação cujo objeto trata de 
serviçosde manutenção do Parque de ItominaçâoPúbtica-do Município de Eusébio. da Secretaria 
de Obras e Serviços Públicos. O  edital poderá ser Üctoe obtido junto á Comissão de Lidtaçâo, no 
horário dô 08:00 ãs 16:00 horas, ou atravásdo Portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, 
no site: www.tce.eegov.br. Ana Carollna Cavalcante de Paula - Presidente da CPL.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Aracoiaba • Aviso da Licitação. A Prefeitura 
Municipal de Aracoiaba, por intormèdio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 
horas do dta 05 de Setembro de 2019, fará realizara Disputada Licitação 002/2019 PE INF na 
modalidade Pregão Eletrônico N* 031/2019, tipo menor preço, para Contratação da empresai 
especializada para realização de curso de capacitação no trânsito, destinado aos Guardas! 
Municipais, que atenda a Portaria N° 94/2017 do DENATRAN. visando á organização e 
fiscalizaçãono Município, e serviços especializado ern assessoria para a criação e implantação, 
doòrgàodo trânsito, junto a Secretariada Infraestrutura, conforme Termo de Raferáncia. Tudo' 
de acordo com o que determina a legislação vigento. A  licitação realizar-se-á através do sito 
www.bBcornpras.org.br. O  procedimento licilatôrio obedecerá ao disposto na Lai n° 8.666 de 21 
de junho de 1993, com as alterações posteriores quo lhe foram introduzidas e a Lai N° 10.520/02. 
O  Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, na Av. da independência 134, Centro Aracoiaba-CE, a partir da publicação deste 
Aviso, no Portal de Licitações do T C E  e no site Wiwv.blicompTas.org.br. Aracoiaba - C E , 20 de 
Agosto de 2019. Maria Claudete Alves da Silva ♦ Pregoelra._____________________________

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Aquiraz - Diversas Secretarias ’ Aviso de Licitação 
-  Pregáo Presencial N® 2019.08.06.001. A Preqoeira do Municipio de Aquiraz toma público q u e r »  
dia 02 tíe setembro de 2019 às OShOOmin dará inicio à Licitação que tom como nbjeto o Registro de 
Preço para a aquisição de veículos do lipo: caminhão, van. pickup o de passeio, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. Maiores informações serão obtidas junto á 
Comissão de Licitação, das OdhOOmin ás 12h00mjn, sito a Travessa José Lage Viana, n* 118 
Centro. Aquiraz -  CE, 16 de agosto de 2019. Vânia de Souza P inheiro - Pregoelra.___________

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Aquiraz • Credenciamento N° 2019.08.20.001. A
Secretaria de Saúde torna público o Credenciamento para contratação de empresa 
especializada visando a realização de procedimentos cirúrgicos e exames especializados, para 
atendimento de usuárias do S U S através da Secretaria de Saúde do Município, cuja 
documentação deverá ser entregue até ás 16:OOhs do dia 11/09/2019. Maiores informações 
serão obtidas no ate www.tce.ce.gov.br ou junto à Comissão Permanente de Licitação, de 
38h00min às 12hOOmin, sito a Travessa José Lage Viana. n° 118. Aqulraz-CE, 20/08/2019. 
Presidente da C P L  _____________  ___

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Eusébio -  Aviso de Revogação. A  Prefeitura 
Municipal de Eusébio. através da sua Comissão de Licitação comunica aos interessados 
Revogação da Licitação na Modalidade Tomada de Preço n.° 2019.08.13.0001, cujo objeto é: 
serviços do manutenção do Porquo do Iluminação Pública do Município de Eusébio, por molivo 
de conveniência ou oportunidade do acordo com o  artigo 49 da lei 8.668/93, e item 2 1. Ijj 
edital. Desde já, fica.assegurado a todos os interessados, a ap icabtlidade dosfeíflios doàrtwjl 
109, inciso 1, alínea "c"da Lei n.*8.566(93 Ana Carolina Cavalcante de Paulp -P jjrsidente .Tl

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de A quiraz -  Concorrência N° 2i
Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Aquiraz toma público, 
interposiçãode recursos, com fulcro no Art 109, l. V  da Lei N° 8.666/93. doce^  ̂
objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltital 
localidades no Municipiode Aquiraz. Após as análises das razões, altera o rasutUraa, fica m » .
empresas HaWlitadas: A8R AV Construções Serviços e Eventos e Locações EIRELI; Nasmnt\ - j  
Construções LTDA; TerpaConsIiuçõesS/A;CTL Engenharia L T D A  Guanabara C o n s lr^^ jrf j 4

aos interessados que no dia 03 de setembro de 2019. às 09:00 horas, na sala da Comissão de 
Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. À  Com issão.

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúda Interfederativo do Vale do Curu • CISVALE • 
Extratos de Instrumentos Contratuais Pregáo Presencial N° 012/2019 -  PP - Ala de Registro de 
Preço N8 005/2019. Contratante: Consórcio Publico de Saúde Interfederativo do Vate üo Curu -  
rílSVAI F  Ohjeto: Aquisição de material de expediente e suprimentos para impressoras para atender 
às necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -  CI3VAL E; Vígènoa: 
05 de Agosto da 2019 à 04 de Setembro de 2019. Contrato N° 2019.70.92-01 Empresa; Suprimax 
Comercial LfDA-EPP. CNPJ N° 00.466.084/0001-53, com o valor de R$ 705,00 (Setecentos e cinco 
»saís). Contrato N° 2019.70.92-02 Empresa: Erosca Pereira Uma-CPP, CNPJ hF. 17.204.615/0001- 
32. coroo vator deR$ 24.389.74 (Vinte e quatro mil, trezentos e oitenta e nova reais e setentas quatro 
centavos). Francisco Eudes Ferreira Bringel • Diretor Executivo do Consórcio Público de 5aúde 
Interfederativo do Vale do C uru« CISVALE, em Caucaia/CE, 05 de Agosto de 2019.______________

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale d o C u ru  - C IS V A LE 
- Extratos de Instrumentos Contratuais Pregáo Presencial N° 012/2018 -  PP -  Ata de 
Registro de Preço N° 010/2018. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do 
Vale do Curu -  CISVALE. Objeto: Aquisição de material de Raio X para atender as necessidades 
da Policlínica Regional Dr. José Corrôq Sales mantida pelo Consórcio Público de Saúde 
Interfederahvo do Vole do Curu -  CISVALÉ) Vigènda: 05 de Agosto de 2019 à 04 de Setembro 
de 2019. Contrato N° 2018.71.12 -  45. Empresa: Prime Comercio de Produtos Médicos 
Hospitalares L T D A -M E . CNPJ N°. 23.192.494/0001-59, coro o valor de R$ 8.256.00 (Oito mil, 
duzentos e cinquenta e seis reais), Contrato N° 2018.71.12 -4 6 . Empresa: N U V6X  Comércio 
de Produtos Médicos L TD A  -  M E, CNPJ N°. 07.029.483/0001-04, com o valor de R$ 161,80 
(Cento dn sessenta o um reais e oitenta centavos), Contrato N* 2018.71.12 - 47 Empresa; Art 
Medica Comercio E Representações de Produtos Hospitalares -  LTDA. C N P J M . 
02.626.340/0001-58. com o valor de R$ 210,00 (Duzentos a dez reais). Francisco Eudes 
Ferreira Bringel • Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do 
Vaie do Curu -C IS V A L E , em Caucala/CE, 05 de Agosto de 2019._____________________________

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu > CISVALE -

Estado do Ceará • Prefeitura de Maracanaü -  Aviso de Licitação -  tomada de Preços N° 
10.Q17/2Q19-TP. A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú lorna público 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de setembro de 2019, às 10:90 
(dez) horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida II. nfl 150, Conjunto Jereissati i. 
Maracanaú, Ceará, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor 
Preço Global, tombada sob o n° lO .O ^ ^ O ig -T P , na formada Loi n* 8.668, de 21 de Junho de 
1993 e alterações posteriores, com fins è contratação de empresa para a execução da 
urbanização da Lagoa de Maracanaú -  5a Etapa, local Avenida dos Esínituranles. s/n. Centro, 
Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas nos Anexos ao Edital, o qual encontra- 
se na integra na sedo da Comissão Central de Licitação, no endereço acima mencionado, no 
horário do 8:001» às 14;00h. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 
3521.5168. Maracanaú, Ceará, 20 de agosto de 2019. Janaina do Deus Pires Teixeira - 
Presidente da Comissão Central de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbafha • Aviso de Licitação -  Pregáo n* 
2019.08.20.1.0  Pregoeiro Oficial do Municipio da Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, torna publico, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na 
sede da Prefatura. certame Icitatório, na modalidade Pregão n’ 2019.08.20.1. do tipo Presencial, 
cujo objeto é a aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das 
necessidades da Prefeitura Municipal de Barbaiha/CE. através de suas Unidades Gestoras, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edita! Convocatório e seus anoxns. com 
recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documGnlaçãode habilitação 
marcado para o dia 03 de setembro de 2019, ás 09:00 horas. Maiores informações e entrega de 
editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação. sitono{a) Av. Domingos S. Miranda, n9 715 
- Lot. J. doa Ipô3- Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário do 09:00 ás 15:00 horas. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-24® . Barbalha/CE, 20 de agosto cie 2019. 
Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves -  Pregoeiro Oficiai do Municípfo.

http://www.opovo.com.br
http://www.tce.eegov.br
http://www.bBcornpras.org.br
http://www.tce.ce.gov.br


Ceará , 21 de Agosto de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X| N°  2263

Publicado por:
Mario de Deus Barbosa Neto 

Código Identificador:B8A6DB2F

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N*. 111/2019, DE 20 DE AGOSTO DE 2019

EUDES ALMEIDA LIMA § f * ELI
Ordenador de Despesa da Sec. de Infraestrutura e Meio Ambiente

Z L .
üpnaPublíçãfwj

José Barbosa Xavier Júnior 
Código Identificador:ACCE8ADC

Exonera Servidor Público ocupante de cargo que 
exerce, na forma que indica e dá outras providências.

SECRETARIA DE SAUDE 
EXTRATO DE CONTRATO

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTIM/CE, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1°. Exonerar nesta data o servidor ISRAEL AGUIAR 
ARAÚJO, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, de 
conformidade com a Lei Municipal n.° 604/2016, de 29 de agosto de 
2016 e legislação correlata.

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM -  CE., aos
20 de agosto de 2019.

ViASELMO DE SOUSA FERREIRA 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mario de Deus Barbosa Neto 

Código Identificador:E8758456

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRECHEIR1NHA -  CONTRATO N° 2019.08.02.01 -  OBJETO: 
Realização de exames laboratoriais destinados à Sec. de Saúde. 
CONTRATANTE: Sec. de Saúde da Prefeitura do Município de 
Frecheirinha-CE., representado pela sua secretária. CONTRATADA: 
LABORATÓRIO CLÍNICO DE SOBRAL LTDA., (CNPJ: 
07.995.244/0001-09), representada pelo seu Sócio, Sr. Antônio Mont 
Alveme Lopes Parente. VALOR GLOBAL: R$ 16.641,30 (Dezesseis 
mil, seiscentos e quarenta e um reais e trinta centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e procedimento de 
contratação direta, por dispensa de licitação. RUBRICA 
ORÇAMENTÁRIA: 1101.10.122.0007.2.079.33.90.39.00. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2019, improrrogáveis. DATA: 
02/08/2019. INFORMAÇÕES: Paço Municipal, Av. Joaquim Pereira, 
n° 855, Centro. Fone: (88) 3655-1200.

LUSILEIDA XIMENES PORTELA 
Sec. de Saúde.

Publicado por:
José Barbosa Xavier Júnior 

Código Identificador:DC4E8004

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO. 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS DA TP N" 2606.01.2019 -  SMDU

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE -  A Comissãt 
Permanente de Licitação toma público o resultado do Julgamento da: 
Propostas de Preços da TP N° 2606.01.2019 -  SMDU, que se refere í 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO D4 
PRAÇA SEBASTIÃO HENRIQUE RAMOS, NA SEDE DC 
MUNICÍPIO DE FORTIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA Dl 
DESENVOLVIMENTO URBANO. Proposta Vencedora: PXi 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI -  ME. Fica aberto a parti: 
lesta, o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “b” da Le 
L666/93.

I MARIA CLEANGELA MOREIRA DEMACÉDO  
I ’residente

Publicado por:
Mario de Deus Barbosa Netc 

Código Identificador:CDC57393

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 
EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRECHE IRINHA -  EXTRATO DO CONTRATO N° 
2019082001- DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 6160801/2019. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na pintura de meio 
fio em diversas mas da sede do Município de Frecheirinha-CE, 
conforme orçamento e projeto básico. Contratada: Master Serviços e 
Construções EIRELI ME. Contratante: Secretaria de Infraestrutura e 
Meio Ambiente. Valor do Contrato: R$ 30.148,11. Dotação 
orçamentária: 0501.15.122.0007.2019; Elemento de Despesa: 
33.90.39.00. Assinatura do contrato: 20 de Agosto de 2019. Prazo 
de Execução: 01 (um) mês. Vigência do contrato: 02 (dois) meses.

Freicheirinha-CE, 20 de Agosto de 2019

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 222/2019, DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

Autoriza pagamento de diária à servidor do 
município e adota outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GROAÍRAS, ESTADO DO 
CEARÁ.

No uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto que lhe confere 
o art. 54, incisos V e IX, art. 72, inciso II, alínea “d” da Constituição 
do Município de Groaíras proclamada em 05 de Abril de 1990;

CONSIDERANDO a previsão da Lei n° 744/2018, de 11/05/2018, 
que define valores de diárias, disciplina a competência para a 
concessão, revoga leis anteriores sobre a matéria e dá outras 
providências;

RESOLVE:

Art. 1“ - AUTORIZAR a Tesouraria da Prefeitura, a pagar ao Sr. 
HUGO ARAGÃO XIMENES, Chefe de Vigilância 
Socioassistencial, uma diária e meia, que perfaz o valor total de R$ 
225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), para fazer face às despesas de 
estada na cidade de Fortaleza-CE, nos dias 22 e 23 de agosto de 2019, 
ocasião em que participará de uma capacitação realizada pela 
Coordenadoría de Identificação Humana e Perícias Biométricas 
(CIHPB).

Art. 2° -As despesas ocorrerão por conta de dotação própria do 
vigente orçamento.

Art. 3o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
E CUMPRA-SE.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 7

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

